
 „Lekcja o Funduszach Europejskich” – konkurs organizowany przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego, skierowany do nauczycieli i uczniów szkół gimnazjalnych oraz 
ponadgimnazjalnych z pięciu województw Polski Wschodniej. Celem konkursu jest 
propagowanie wiedzy o Funduszach Europejskich oraz projektach realizowanych z 
Programu Rozwój Polski Wschodniej.  
 
Zadanie konkursowe i nagrody dla nauczycieli 

Nauczyciele, którzy zgłosili się do konkursu, otrzymają od organizatora konkursu komiks 
przeznaczony dla uczniów jako pomoc dydaktyczną. Treść komiksu zawierać będzie 
najważniejsze informacje potrzebne do rozwiązania specjalnie przygotowanego dla uczniów 
zadania. Zadaniem nauczycieli jest przeprowadzenie 45-minutowych zajęć w oparciu o 
gotowy scenariusz lekcji oraz z wykorzystaniem komiksu.  

Aby wziąć udział w losowaniu nagród należy wysłać potwierdzenie przeprowadzenia zajęć na 
adres internetowy: konkurs@exacto.pl w terminie: 5 września – 31 października 2011 r. 
 
Wśród nagród przygotowanych dla nauczycieli znajdują się m.in. notatniki, torby na laptopa, 
aparaty fotograficzne, tablice edukacyjne, mapy i książki.  

 
Finał konkursu i losowanie nagród odbędzie się 18 listopada 2011 r. Dodatkowo każdy 
nauczyciel, który prześle formularz potwierdzenia przeprowadzenia lekcji, otrzyma dyplom 
za udział w konkursie przesłany pocztą, w terminie do 30 listopada 2011 r. 
 
Zadanie konkursowe i nagrody dla uczniów 
 
Zadaniem uczniów jest rozwiązanie pod koniec lekcji zadania znajdującego się w komiksie. 
W każdej klasie nagrodzeni zostaną przez nauczyciela trzej uczniowie, którzy najszybciej 
prawidłowo rozwiążą specjalnie przygotowane zadanie.  
 
Do wygrania są gadżety promocyjne Programu RPW (w tym: torba, bidon, smycz, długopis 
ekologiczny, podkładka pod mysz, opaska odblaskowa, pompka do roweru, bransoletka na 
rękę itp.) – przekazane przez organizatora konkursu. 
 
Zadanie fakultatywne dla uczniów i nauczycieli 

Na podstawie zdobytej w trakcie lekcji wiedzy, klasa we współpracy z nauczycielem może 
wypracować dodatkowy materiał, na przykład w postaci dokumentacji fotograficznej 
przebiegu lekcji, krótkich wypracowań uczniów nawiązujących do tematu lekcji lub innego 
dodatkowego materiału stanowiącego wartość dodaną przedsięwzięcia. Nie jest to jednak 
element obligatoryjny i jest uzależniony od decyzji nauczyciela prowadzącego zajęcia. 
 
Każda praca dokumentująca przebieg lekcji ma szansę zostać umieszczona w Internecie, na 
stronie poświęconej konkursowi. Na tej stronie prowadzony będzie dziennik z realizacji 
lekcji, przeprowadzanych przez nauczycieli w Polsce Wschodniej. Będą tu również 
przedstawione wyniki konkursu oraz podane nazwy szkół, do których trafią nagrody 
rzeczowe. 
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Kontakt 

Biuro konkursu: 
Katarzyna Walicka,  
Exacto Sp. z o.o., tel. 17 785 19 23, e-mail: konkurs@exacto.pl,  
adres: ul. Gen. Stanisława Maczka 6, 35-235 Rzeszów 
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